令和６年２月９日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

「第１回おいしい米粉パンコンテスト inやまがた」表彰式を開催
入賞商品を含む米粉パンの販売もあります！

このことについて、1月 24 日（水）に最終審査会（審査委員長：服部幸應氏）を開催し、

全国 15 都府県 33 事業者から応募があった 84 商品のうち、7商品の入賞を決定しました。

つきましては、下記のとおり表彰式を開催いたしますので取材くだるようお願します。

記

１ 日  時 令和６年２月 17 日（土）11:00～11:30

２ 場  所 ぐっと山形（山形県観光物産会館） 山形市表蔵王 68

３ 内  容

（１）主催者あいさつ 山形県知事 吉村美栄子

（２）表彰

（３）入賞者へのビデオメッセージ 審査委員長 服部幸應 氏

（４）審査委員からの講評 審査委員 渡邉睦 氏

（５）入賞者代表あいさつ あおいそら 鮎川ゆき 氏

４ 入賞商品／出品事業者（所在地）

（１）グランプリ

  ・くるみレーズン／あおいそら（山形県東根市）

（２）準グランプリ

  ・もちカリッ塩パン／東京マリオットホテルＧＧＣｏ．（東京都品川区）

  ・米粉パンスイス~ラ・フランスとずんだ／パン工房ボネロ（岐阜県恵那市）

   ※その他の入賞商品やコンテストの詳細についてはホームページをご覧ください。

５ その他

 ・当日は、午前 10 時から午後３時の間に県内外８事業者（入賞７事業者＋県内有志）が入

賞商品を含む米粉パンを販売します。

《問合せ先》

山形県農林水産部県産米・農産物ブランド推進課

  米粉・食品開発主幹 鈴木東子

  ℡ 023‐630‐3188

報道監 農林水産部次長 齋藤邦仁

プレスリリース

おいしい米粉パンコンテスト
ホームページ